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nym i sk u p isk am i śm ieci, żużlu , resztkam i drew na, lor fu 1 nam ulów, a  także g ruzu  ceglanego 1 w 
partiach  stropow ych cegła no-be tonowego. Nasyp ten o miąższości 5-5.2 m spoczywa! na  warstwie 
drobnego p lasku  [calcu], którego slrop  znajdował się na  wysokości 0 ,00-0 ,10 rn n.p.m .

W obręb ie  całego n asy p u  zarejestrow ano  w ystępow anie znacznej Uczby szkieletów  I poje
dynczych kości ludzkich, bez Jakichkolw iek śladów  w yposażenia czy resztek  trum ien . W tra k 
cie prac, w wykopie fundam entow ym  na głębokości ok. 0 ,4  m od pow ierzchni, odsłonięto  
resztk i budowli ceglanej na  p lanie p ro s tokąta  o w ym latach 3 ,35 x 4 ,95 m. Północna śc ian a  
ob iek tu  znajdow ała się 2,5 m od południowego brzegu k an a łu  R adunl, śc ian a  południow a 
17.S5 m  od północnej fasady kościoła św . K atarzyny. B udynek zachow any na  wysokości 6 
w arstw  cegły, bez fu n d am en tu , w zniesiono z w tórnie użytej cegły o wym. 29  x  12,5 - 13 x  8 cm, 
zm urow anej w układzie blokowym, na  zapraw ie cem entow o-w apiennej. Ś ciany  o g rubośc i 45 
cm. Tuż pod śc ian am i bu d y n k u  zalegało kilka szkieletów ludzkich  bez w yposażenia.

O dkryte założenie zin terp retow ano  Jako pozostałości kaplicy w zniesionej w końcu  la t 
40-tych  I użytkow anej Jeszcze w la tach  50-tych  XX w.

Nic stwierdzono Istnienia śladów zabudowy średniowiecznej czy warstw  kulturow ych pochodzą
cych z tego okresu. Przypuszcza się. Iż wyeks pionowane szkielety ludzkie pochodzą z przykościelnego 
cm entarza l zostały tu  złożone w wyniku prac ziemnych prowadzonych przy kopaniu l [logłyblanlu 
kanału  Radunl. Część szkieletów z górnych w arstw  przemieszanych z gruzem  ceglano-betonowym 
zakopano na tym  terenie w latach jiowojennych, wraz z gruzem  wydobytym z w nętrza zburzoni'go 
w trakcie wojny kościoła oraz w trakcie prowadzonych tu  prac niwclaejjnych-
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Miejski O środek S po rtu  1 W ypoczynku w G dańsku  (Inw estor zastępczy) zlecił w ykonanie 
nadzorów  archeologicznych przy wykopie budow lanym  zw iązanym  z ad ap tac ją  baszty  ob ro n 
nej "Za m u ram i” na  M uzeum  S po rtu  G dańskiego.

Wykop o w ym iarach  11.6 x  2 ,13 - 4,6 m  założono w pó łnocno-zachodnim  narożn iku  
Głównego M iasta, d łuższą osią w k ie ru n k u  SË-NW. K raniec ι»  lud n Iowo-wschodniego wykopu 
przylega! do rekonstrukc ji m iejskiego m u ru  obronnego przebiegającego na  odcinku  od baszty  
n a  Podm urzu  do ul. Szerokiej, zaś północno-w schodnia kraw ędź w ykopu znajdow ała się 
w odległości 17,32 m  od południow o-w schodniej ściany  w /w  baszty.

W obrębie w ykopu odkryło relikty zabudow y m ieszkalnej datow anej na  XVIH-XIX w., zaś 
w północno-zachodniej części w ykopu zlokalizowano fragm enty gotyckiego m u ru  obronnego
0 przebiegu z SE-NE, a  więc biegnącego praw ic równolegle do północnego odcinka  ul. Pańskiej
1 do ul. Podm urzc, którego lico południow o-zachodnie odsłonięto w odległości 8,49 m  od 
zrekonstruow anego  m u ru  obronnego Głównego M iasta. O dkryty m u r posadow iony n a  fu n d a 
m encie kam iennym  o n ieusta lonej wysokości, który został w zniesiony w dw óch fazach.

W fazie 1 ułożono w w ąsko p rzestrzennym  wykopie fundam ent, którego najw yższe rzędy 
kam ieni spojono zapraw ą w ap ienną oraz wzniesiono m u r o szerokości 1,13 m ak tu a ln ie  
zachow any na w ysokości 15 w arstw  cegły [10 sztyeh= 0 ,98 m). w układzie gotyckim , z cegły o 
w ym iarach  31,2  x 14,8 x 8 .4 -8 ,8  cm . Z favy II zachow ał się m ur o w ysokości 17 w arstw  (10 
sztych  -  0 .89  m). w ykonany również w w ątku  gotyckim  z cegły o w ym iarach  31,5  x  14,7 x  
6 ,7 -7 ,6  cm . W s to su n k u  do fazy I m ur len został poszerzony o ok. I /2  cegły tj. o ok, 14 cm, tak  
więc Jego szerokość w II fazie w ynosiła w g ran icach  1,29-1,43 m [lico zew nętrzne zrąbane). 
Korona tego m u ru  zalega obecnie na  głębokości 0 ,3  do 0 ,5  m od ak tu a ln e j pow ierzchni te renu .

W  profilu północno-w schód nim  wykopu zarejestrow ano 13 w arstw  ku ltu row ych  przyle
gających do w /w  m u ru , w śród których wyróżniono poziom y budow y I użytkow ania te renu  
zw iązane z I 1 II fazą ob iek tu . N iestety m ala  liczba pozyskanych zabytków  ruchom ych  nie 
[»zw ala precyzyjnie datow ać tych zjaw isk, jedynie z pew nym  przybliżeniem  m ożna fazę 1 
um iejscow ić w XIV w. zaś  fazę II w XV w.

Interesującego odkrycia dokonano w południowo-wschodniej części wykopu stw ierdzając. Iż 
w trakclc p rac  rewaloryzacyjnych błędnie wytyczono Unię m u ru  obronnego Głównego M iasta na 
badanym  odcinku, przesuw ając Ją o ok. 2,28 m na  pólnocny-zachód od osi rzeczywistych reliktów 
m uru . Relikty te (o szerokości 1,26 m) zostały odsłonięte w wykopie sondażow ym  o wym. 3 ,5  x 2,8 
m  założonym jw południowo-wschodniej stronie “fałszywej rekonstrukcji“, przy południow o-za
chodniej ścianie baszty  na  Podm urzu. Stwierdzono. Iż lico południowo-wschodnie prawdziwego 
m u ru  znajduje się 1,24 m od północnego narożnika w /w  baszty, a  nie Jak błędnic założono 
w odległość;! 3 ,9  m.

M ateriały  I dokum en tacja  w ΜΛ w G dańsku .
P rzew idu je  s ię  k o n ty n u a c ję  b a d a ń .


